



ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE



UOHSX00BGT2U

Číslo jednací:
ÚOHS-V0104/2018/IN-21854/2018/132/SVá

Vyřizuje:
Vágnerová

Brno: 25. 7. 2018

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 18. 7. 2018 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), z téhož dne (dále jen „žádost“).

Předmětem Vaší žádosti je poskytnutí následujících informací:

1. Zda Úřad šetřil či šetří ve správním řízení veřejné zakázky zadavatele **Statutární město Kladno, IČO 00234516** a jím vlastněné společnosti **Sportovní areály města Kladna s.r.o., IČO 26154170** související se zavedením systému sdílených elektrokol na území města Kladna z hlediska možného podezření na dělení zakázky v rozporu s § 35 zákona o zadávání veřejných zakázek. Podle Vaší žádosti se má jednat o následující veřejné zakázky:
 - zakázka s názvem „Nákup kol pro systém sdílených kol Statutárního města Kladno“, jejímž předmětem je nákup 40 ks jízdních elektrokol značky Freebike včetně baterie a Dobíjecí systém pro baterie značky Freebike charging station, zadaná zadavatelem **Statutární město Kladno** firmě **HOMEPORT s.r.o.** a uveřejněná na profilu zadavatele dne 22. 5. 2018; hodnota zakázky 1 850 000 Kč bez DPH,
 - zakázka, jejímž předmětem je koupě 2 ks desetižámkové dobíjecí stanice Freebike G5 Station s registračním terminálem, 24 ks náhradní baterie pro kola Freebike a dodávka SW pro zajištění provozu systému sdílených kol na území Statutárního města Kladna, zadaná zadavatelem **Sportovní areály města Kladna s.r.o.** firmě **HOMEPORT s.r.o.**; smlouva na veřejnou zakázku podepsána dne 25. 5. 2018 a hodnota veřejné zakázky představuje 810 000 Kč bez DPH za koupi plus 243 050 Kč za pronájem SW.
2. Pokud Úřad výše uvedené veřejné zakázky šetřil či šetří, požadujete informaci o výsledku řízení, případně informaci, zda řízení stále probíhá.

Shora uvedené informace (dále jen „**požadované informace**“) požadujete poskytnout v elektronické podobě.



ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

Widla 8pt, Jarose 7, 604 55 Brno, Česká republika, Tel: +420 542 167 111, Fax: +420 542 167 112, www.compet.cz

Úřad Vám dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytuje požadovanou informaci a sděluje Vám, že ve správním řízení žádnou z výše uvedených veřejných zakázek neprošetřuje ani neprošetřoval. Ohledně veřejných zakázek „Nákup kol pro systém sdílených kol Statutárního města Kladno“ a „Zajištění provozu systému sdílených kol“ však Úřad dne 13. 7. 2018 obdržel podnět, který je veden pod sp. zn. P0273/2018/VZ. Šetření skutečností uvedených v podnětu doposud probíhá. V případě, pokud Úřad dojde k závěru, že při zadávání výše uvedených veřejných zakázek došlo k porušení zákona, bude zahájeno správní řízení z moci úřední. Pravomocné rozhodnutí případně vydané ve správním řízení Úřad uveřejní na svých webových stránkách www.uohs.cz.

Úřad nepožaduje v souvislosti s poskytnutím informace úhradu nákladů.

S pozdravem



JUDr. Jiřina Valešová

pověřena zastupováním ředitelky Kabinetu předsedy Úřadu

Obdrží:

